Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

            О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения заявлений сельскохозяйственных организаций и крестьянских
(фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже (предоставлении в аренду) земельных участков и продажи земельных долей из

категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Сошниковского сельского поселения
сельскохозяйственной организации, крестьянскому (фермерскому) хозяйству, использующим такой земельный участок, без проведения

торгов

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

17 августа 2023 года

            В соответствии с частью 1 статьи 72 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости», Уставом Сошниковского сельского поселения, рассмотрев протест Вичугской межрайонной прокуратуры от 26.05.2023 №
02-18-2023, Совет Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

           1. Внести в Положение о порядке рассмотрения заявлений сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских)
хозяйств и принятия решений о продаже (предоставлении в аренду) земельных участков и продажи земельных долей из категории земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Сошниковского сельского поселения сельскохозяйственной
организации, крестьянскому (фермерскому) хозяйству, использующим такой земельный участок, без проведения торгов, утвержденное
решением Совета Сошниковского сельского поселения от 16.04.2015 № 255/48, следующие изменения:

            1) часть 11 статьи 2 изложить в следующей редакции:

            «11. Государственная регистрация права на земельный участок осуществляется в соответствии с Федеральным законом от
13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».»;

   2) часть 13 статьи 3 изложить в следующей редакции:

            «13. Государственная регистрация права на земельную долю осуществляется в соответствии с Федеральным законом от
13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».

           2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава
Сошниковского сельского поселения.

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин

д. Сошники

17 августа 2023 года

№ 22